
Jrg.  Nr.  Jaar  Maand  Artikel                                             boekjes in rood zijn niet meer verkrijgbaar!  Schrijver(s)  Start  Einde  Totaal 

            blz.  blz.  blz. 
1  1/2  1994  Oktober  Egmond op de grens  Berg, W.J. van den  10  24  15 

      Dorpsverhalen  Apeldoorn, J.  25  29  5 

      Amerikaanse schilders in Egmond (1)  Vleuten, R. van  30  41  12 

      Wandelen in Kennermerland  Ranzijn, R.  42  44  3 
2  1  1995  Maart  Herinneringen aan bezet Egmond  Ranzijn, R.  4  8  5 

      De Rinnegommerkerk (1)  Lute, J.  9  12  4 

      Fotoboek Sint Jozefschool  Hof, J.  13  17  5 

      Oudste Nederlandstalige tekst afkomstig uit de bibliotheek             

      van abdij van Egmond  Ranzijn, R.  18  19  2 
2  2/3  1995  Juli  Amerikaanse schilders in Egmond (2)  Vleuten, R. van  27  42  16 

      De Rinnegommerkerk (2)  Lute, J.  43  47  5 

      Het einde van de Egmondse kustvisserij  Sander, J.  48  66  19 
2  4  1995  December  Vier eeuwen "school" in Egmond aan den Hoef  Hof, J.  71  76  6 

      De Rinnegommerkerk (3)  Lute, J.  77  81  5 

      De Boterton  Blok, C.  82  87  6 
3  1  1996  Maart  Gangen of kelders langs de Abdijlaan  Doets, G.A.  3  7  5 

      De familie Rijscamp (1)  Hof, J.  8  12  5 

      Middeleeuws Egmond in romanvorm  Leeuwen, W. van & Zande, T. van de  13  15  3 

      Egmondse dorpsportretten  Jongejan, A.  16  21  6 
3  2  1996  Juni  Bollenteelt op de Egmondse geestgronden (1)  Hopman, J.  27  30  4 

      De familie Rijscamp (2)  Hof, J.  31  37  7 

         Leeuwen, W. van          

      Uit het leven van de familie Groen  Bruschke‐Blok, E.  38  45  8 
3  3/4  1996  December  De bark Sokrates  Groen, P.  51  58  8 

      Oorlog in Noord‐Holland  Hummel, B.  59  63  5 

      Cor Blok vertelt  Bruschke‐Blok, E.  64  67  4 

      De familie Rijscamp (3)  Hof, J.  68  71  4 

         Leeuwen, W. van          

      Bollenteelt op de Egmondse geestgronden (2)  Hopman, J.  72  75  4 

      Oude voetpaden in de Egmonden (1)  Mars, V.  76  88  13 
4  1  1997  April  Oude voetpaden in de Egmonden (2)  Mars, V.  3  9  7 

      De Liobastichting te Egmond‐Binnen in de bloeitijd  Roorda van Genum, L.  10  15  6 

      De Heerlijkheid Egmond  Mos, H.G.  16  23  8 

      Om de Noord (1)  Zwart, A.  24  27  4 
4  2  1997  Juli  Oude voetpaden in de Egmonden (3)  Mars, V.  31  41  11 

      De Zuidertoren  Groen, P.  42  46  5 

      Om de Noord (2)  Zwart, A.  47  50  4 



4  3/4  1997  December  Oude voetpaden in de Egmonden (4)  Mars, V.  55  66  12 

      De Prins Hendrik Stichting  Groen, P.  67  68  2 

      Terug naar Egmond  Veenhuysen, J.  69  73  5 

      Lamoraal van Egmont  Hof, J.  74  78  5 

         Brommet, E.J.  79  83  5 

      Bollenteelt op de Egmondse geestgronden (3)  Hopman, J.  84  89  6 

      De seinpost in Egmond aan Zee omstreeks 1800  Man, P. de  90  91  2 

      Naar school  Mooy, P.C.  92  93  2 

      Het tegeltableau van Overslot vereeuwigd op twee             

      schilderijen  Vleuten, R. van  94  97  4 

      Om de Noord (3)  Zwart, A.  98  101  4 
5  1  1998  April  Herinneringen van een oud‐Egmond‐Binder aan de tweede  Mooy, P.C.  3  6  4 

      wereldoorlog             

      Vetzaadteelt  Mooy, P.C.  7  9  3 

      De straatweg naar Egmond‐op‐Zee  Blaauboer, C.  10  13  4 

      De herkomst van de naam Egmond  Groen, P.  14  15  2 

      Om de Noord (4)  Zwart, A.  16  19  4 
5  2  1998  Augustus  Een Beverwijkse landmeter en een kaart van Egmond aan Zee,  Venetien, J. van  31  42  12 

      Postbode van dag tot dag  Blaauboer, C.  43  50  8 

      Rond het tolhuis in Egmond aan Zee  Groen, P.  51  53  3 

      Om de Noord (5)  Zwart, A.  54  57  4 
5  3/4  1998  December  Het vissersmonument in Egmond aan Zee  Blaauboer, C.  63  71  9 

      Architectuur en macht  Breugel, A.M. van  72  84  13 

      Bollenteelt op de Egmondse geestgronden (4)  Hopman, J.  85  89  5 

      De familie Rijscamp (4))  Hof, J.  90  93  4 

      Mijn ouderlijk huis  Groen, P.  94  98  5 

      Bij de familie Valkering op bezoek  Groot, J.  99  108  10 

      Om de Noord (6 en slot)  Zwart, A.  109  112  4 
6  1  1999  April  Een Duitse mini‐onderzeeboot voor de kust van Egmond (1)  Groen, P. & Leijen, R.  3  9  7   

      Egmondse duikers naar het Lutine‐goud  Blaauboer, C.  10  21  12 

      De familie Rijscamp (5)  Hof, J.  22  27  6 

      Om de Noord (slot)  Zwart, A.  28  29  2 
6  2/3  1999  Augustus  Een Duitse mini‐onderzeeboot voor de kust van Egmond (2)  Groen, P. & Leijen, R.  35  38  4 

      De ondergang van de O‐13  Hof, J.  39  49  11 

      De watertoren in Egmond aan Zee  Vries‐van Kasteel, H.C. de  50  60  11 

      De onthulling van het vissersmonument  Groen, P.  61  65  5 

      Omgekomen vissers  Hopman, J.  66  66  1 

      De Egmondermeer en zijn vaarten  Vet, J. de  67  71  5 

      Bollenteelt op de Egmondse geestgronden (5)  Hopman, J.  72  74  3 



      Het schijnvliegveld in de Vennewaterspolder  Leijen, R.  75  82  8 

      Egmondse monumenten (1)  Oorthuijsen, C.  83  86  4 
6  4  1999  December  Het oudste orgel van de Egmonden  Hummel, B.  99  107  9 

      Hoet Hoever echtpaar Pieter Oorthuis en Aafje Groentjes  Hof, J.  108  117  10 

      Memoires van een gewone Egmondse jongen (1)  Stam, C.  118  130  13 

      Egmondse monumenten (2)  Oorthuijsen, C.  131  134  4 
7  1  2000  Maart  Memoires van een gewone Egmondse jongen (2)  Stam, C.  3  18  16 

      Winkelen in De Hoef, terugblik naar de jaren dertig  Melker‐Druiven, T.  19  28  10 

      Het Graaf Dirkplein (1)  Ranzijn, R. & Vries‐van Kasteel, H.C. de  29  32  4 

      Egmondse monumenten (3)  Oorthuijsen, C.  33  36  4 
7  2/3  2000  Augustus  Memoires van een gewone Egmondse jongen (3 en slot)  Stam, C.  43  64  22 

      De smederij van Hein Spie  Hof, J.  65  70  6 

      Het Graaf Dirkplein (2)  Ranzijn, R. & Vries‐van Kasteel, H.C. de  71  76  6 

      Schelpenvissers redden bemanning Katwijkse bom  Blaauboer, C.  77  81  5 

      Descartes en zijn buren in Egmond  Berg, W.J. van den  82  89  8 

      Egmondse monumenten (4)  Oorthuijsen, C.  90  93  4 
7  4  2000  December  Begraven in de Slotkapel (1)  Hof, J.  99  107  9 

      De berging van de Cycloop  Blaauboer, C.  108  110  3 

      Vinvissen op het strand  Groen, P.          

         Leijen, R.  111  116  6 

      Bollenteelt op de Egmondse geestgronden (6)  Hopman, J.  117  120  4 

      Egmondse monumenten (5)  Oorthuijsen, C.  121  124  4 
8  1  2001  April  De Verkade‐bunkers in De Vossendal (1)  Groen, P. & Leijen, R.   3  16  14 

      Verdwenen en verbouwde winkeltjes in de Abdijlaan in Egmond‐Binnen  Apeldoorn‐Lute, S.  17  21  5 

      Oorlogsleed rond Stoomwasscherij 't Woud  Blaauboer, C.  22  28  7 

      Door de Egmonden in 1800  Vries‐van Kasteel, H.C. de  29  34  6 

      Egmondse monumenten (6)  Oorthuijsen, C.  35  38  4 
8  2/3  2001  Augustus  De Verkade‐bunkers in De Vossendal (2)  Groen, P. & Leijen, R.   43  56  14 

      Begraven in de Slotkapel (2)  Hof, J.  57  65  9 

      Gidsje van Egmond aan Zee  Blaauboer, Chr.  66  78  13 

      Het vroegere Derp  Koper, C.  79  82  4 

      Uit de historische bibliotheek van Jan Lute (1)  Oorthuijsen, C.  83  86  4 
8  4  2001  December  Het Graaf Dirkplein (3)  Ranzijn, R.  91  101  11 

      Begraven in de Slotkapel (3)  Hof, J.  102  108  7 

      Meester Franse  Baltus‐Beerends, R.  109  115  7 

      De wederopbouw van Egmond aan Zee  Waalewijn, R.  116  120  5 

      Trooping the Colour 2001  Douwes, F.  121  124  4 

      Uit de historische bibliotheek van Jan Lute (2)  Oorthuijsen, C.  125  128  4 
9  1  2002  April  Uit de beginjaren van de Prins Hendrik Stichting  Blaauboer, C.  3  16  14 



      Vliegtuigen op het strand  Groen, P.  & Leijen, R.  17  22  6 

      Roodenburgh in Egmond  Rodenburg, T.  23  25  3 

      Békenen, een verdwenen dorpsfeest  Duinmeijer, C.  26  28  3 

      De roes van de bevrijding in Egmond aan Zee  Mannes, J.A.  29  31  3 

      Ds. Johan Picardt en Egmond  Hummel, B.  32  35  4 

      Uit de historische bibliotheek van Jan Lute (3)  Oorthuijsen, C.  36  39  4 
9  2/3  2002  Augustus  Veertig jaar Egmonds fotoplezier  Oorthuijsen, C.  47  68  22 

      Begraven in de Slotkapel (4)  Hof, J.  69  75  7 

      Bij het eeuwfeest van loodgieterij Wesselingh  Blaauboer, C.  76  80  5 

      Drie doden na aanrijding met trein  Melker‐Druiven, T.  81  82  2 

      Sporen van Isaäc le Maire in Egmond  Hummel, B.  83  89  7 

      Uit de historische bibliotheek van Jan Lute (4)  Oorthuijsen, C.  90  93  4 
9  4  2002  December  Egmond en de Verenigde Oost‐Indische Compagnie  Groen, P. & Leijen, R.  99  106  8 

      Kieviet en Egmond  Zeijden, A. van der  107  118  12 

      Pieter van Foreest en de genezing van een waanzinnige Egmondse monnik in 1552   Vis, G.N.M.  119  126  8 

      Strenge winters  Blaauboer, C.  127  130  4 
10  1  2003  April  Het zweefvliefkamp te Egmond aan Zee  Groen, P. & Leijen, R.  3  17  15 

      Begraven in de Slotkapel (5)  Hof, J.  18  23  6 

      Piet Schilder en zijn huisje aan den Doelen  Noort, N.  24  29  6 

      De storm raasde over het land  Temme, B.R.  30  33  4 
10  2/3  2003  Augustus  De 35 Heren van Egmont en hun afbeeldingen in de kronieken  Schmelzer, W.  39  46  8 

      Als jongetje in de duinen  Blaauboer, C.  47  53  7 

      Een paardenstal in de duinen  Groen, P. & Leijen, R.  54  59  6 

      Monumentale, Egmondse boerderijen (1)  Oorthuijsen, C.  60  63  4 
10  4  2003  December  Begraven in de Slotkapel (6)  Hof, J.  71  77  7 

      De Egmondse visserij na de bomschuit  Blaauboer, C.  78  91  14 

      De gemeentelijke begraafplaats te Egmond aan Zee ‐ 100 jaar  Groen, P. & Leijen, R.  92  99  8 

      Monumentale, Egmondse boerderijen (2 en slot)  Oorthuijsen, C.  100  104  5 
11  1  2004  April  De Sammerhoeve  Leijen, R.  3  6  4 

      De Oude Pastorie te Egmond aan Zee  Groen, P. & Leijen, R.  7  21  15 

      Lamoraal Graaf van Geldern ‐ Egmont  Hof, J.  22  29  8 

      Uit de tijd van toen . . .  Redactie  30  30  1 

      Herinneringen aan mijn jeugd  Out, H.  31  34  4 
11  2/3  2004  Augustus  Een zoektocht achter de deuren van het slot  Jongejan, A.  44  52  9 

      Opgroeien en werken in Egmond  Lute, J. (Jeane)  53  62  10 

      Koloniehuizen in Egmond  Bronner, C.  63  66  4 

      Het rouwproces (1)  Out, H.  67  85  19 

      Honderd jaar muziekvereniging "Lamoraal van Egmont"  Vries, N. de  86  92  7 

      Uit de tijd van toen . . .  Redactie  93  94  2 



      Vijftig jaar begrafenisstichting "De Laatse Eer"  Apeldoorn, J. & Grossat, J.  95  101  7 

      Herinneringen aan het "Spekhuus"  Flens, S. & Grossat, J.  102  105  4 

      Een statistische terugblik op 10 jaar Geestgronden  Grossat, J.  106  110  5 
11  4  2004  December  Foto's als historische bron  Zeijden, A. van der  119  125  7 

      Het rouwproces (2)  Out, H.  126  134  9 

      Uit de tijd van toen . . .  Redactie  135  135  1 

      Honderd jaar R.‐K. Parochiekerk te Egmond aan Zee  Belleman, G.  136  143  8 

      De Workumse pomp op het Pompplein  Groen, P. & Leijen, R.  145  153  9 
12  1  2005  April  Een zeppelin boven Egmond  Groen, P. & Leijen, R.  3  8  6 

      Honder jaar muziekvereniging "Lamoraal van Egmont" (2)  Vries, N. de  9  17  9 

      Uit de tijd van toen . . . (Abdijlaan)  Redactie  18  18  1 

      Het winkeltje van Belleman  Belleman‐Beentjes, C.A.  19  27  9 

      Honder jaar Gebroeders Apeldoorn; een eeuw gebouwd  Berg, P.J.H. van den  28  31  4 

      Mijn schaatsherinneringen  Blaauboer, K.  33  41  9 
12  2/3  2005  September  Wandeling door Alkmaar, Heiloo, Egmond, Bergen en Schoorl  Belleman, G. & Groen, P.  51  61  11 

      De boortoren in de Wimmenummerduinen (1)  Groen, P. & Leijen, R.  62  68  7 

      Straatnaam verklaard ‐ Delverspad  Leijen, R.  69  70  2 

      Adelbertus Jansen (1859 ‐ 1933)  Jansen, Ben  71  77  7 

      Uit de tijd van toen . . . (Luchtwachtpost)  Redactie  78  78  1 

      Erwin Bowien (1899 ‐ 1972)  Freundenkreis E.B. e.V.  79  89  11 

      Mallegat, Hoevervaart en Skulpstet  Druiven, R.  92  102  11 
12  4  2005  December  De ondergang van het s.s. Insterburg in 1935  Pol, J. van der  111  116  6 

      Drie generaties Gerrit Apeldoorn  Leijen, R.  117  123  7 

      Straatnaam verklaard ‐ Dom Huybenlaan  Redactie  124  126  3 

      De boortoren in de Wimmenummerduinen (2)  Groen, P. & Leijen, R.  127  133  7 

      50 jaar nijntje (aan zee)  Leijen, R.  134  136  3 

      Dokter Moons, een echte dorpsdokter (1)  Kager‐van der Molen, C.  137  144  8 
13  1  2006  April  Herinneringen aan dorpskapper Johan Jacob Bosman  Bosman, H.  3  9  7 

      Dokter Moons, een echte dorpsdokter (2)  Kager‐van der Molen, C.  10  20  11 

      Straatnaam verklaard ‐ Boulevard Ir. De Vassy  Redactie  21  22  2 

         Leijen, R.  23  33  11 
13  2/3  2006  Augustus  Cees Blaauboer, een rijk leven bij de zee en de duinen  Kager‐van der Molen, C.  43  60  18 

      De luchtwachtpost aan de Van Oldenborghweg  Lassche, L.  61  68  8 

      Wie was Arie Zwart (1887‐1963)?  Weele, J.J. van der  69  73  5 

      Straatnaam verklaard ‐ Van Oldenborghweg  Redactie  74  76  3 

      De abdij van Egmond als laatste rustplaats der eerste graven van Holland  Reynders, J.J.  77  86  10 

      Gevelsteen "int Slodt van Egmondt"  Boers, O.  87  92  6 
13  4  2006  December  Een zeehaven in Egmond  Belleman, G.  100  109  10 

      Mr. Jan Swart, chirurgijn te Egmond aan Zee  Bijl, R. en Leijnse A.  110  120  11 



      Straatnaam verklaard ‐ Boonakkersteeg  Redactie  121  123  3 

      Vakantie in de Nollen  Slegers, A.  124  130  7 
14  1  2007  April  Egmond aan Zee . . . . .1905 (hondenkarren)  Groen, P. & Leijen, R.  3  8  6 

      Het eerste Egmond  Rutgers, G. & Lassche, L.  9  15  7 

      Straatnaam verklaard ‐ Mosselaan  Redactie  16  18  3 

      De nieuwe Nierep, Rijsjesdag in Egmond aan Zee  Zeijden, A. van der  19  29  11 

      Een glijbaan aan de Boulevard  Baltus, Aad  30  32  3 
14  2/3  2007  Augustus  Het einde van de gemeente Wimmenum  Leijen, R.  39  43  5 

      De grenzen van Wimmenum  Leijen, R.  44  45  2 

      De geschiedenis van de Wimmenummerpolder  Zwijnenberg, E.  46  59  14 

      De geschiedenis van Schuylenburg en zijn bewoners  Vleuten, R. van  60  74  15 

      Herkomst der Wimmenumer straatnamen  Leijen, R.  75  80  6 

      De familie Six en de Hoge en Vrije Heerlijkheid Wimmenum  Bourgondiën, M. van  81  92  12 

      De Cosmas en Damianuskapel  Zeiler, F.D.  93  98  6 
14  4  2007  December  Twee hotels in Egmond aan Zee en het goud van de Lutine  Bijl, R. en Leijnse A.  103  114  12 

      Herinneringen aan mijn ouders, A. de Waard en J. Groen  Waard, P. de  115  120  6 

      Straatnaam verklaard ‐ Slot II  Redactie  121  125  5 

      Een nieuw boek over Lamoraal  Zeijden, A. van der  126  127  2 

      De logger Voorwaarts  Duin, J. van  128  131  4 
15  1  2008  April  Kermis in Emond aan zee in 1857  Zeijden, A. van der  3  8  6 

      Herinneringen aan de kermis in Egmond aan Zee  Blok, E. & Zeijden, A. van der  9  12  4 

      Een Egmonds Kermisgeslacht  Zeijden, A. van der  13  20  8 

      De Schommelschuitjes van Vallentgoed  Belleman, G.  21  25  5 

      Straatnaam verklaard ‐ Blankenberg, Ruygekroft, Tymonskroft  Redactie  26  29  4 

      Het Egmondse gemeentewapen  Leijen, R.  30  40  11 
15  2/3  2008  Augustus  IJssalon Pravisani sinds 1947 in Egmond  Kager, C.  47  65  19 

      Papier uit Egmond ‐ een wereldberoemd product  Veenhuysen, J.  66  73  8 

      Vijftien jaar rondleidingen in Egmond  Lassche, L. & Rutgers, G.  74  80  7 

      Middeleeuwse graaf van Egmond keert terug naar Nederland  Hof, J. & Zeijden, A. van der  81  86  6 

      Straatnaam verklaard ‐ Graaf Bernadotteplein  Redactie  87  88  2 

      Een oude foto met vraagtekens  Leijen, R.  89  95  7 

      De Jos Maria ‐ een scheepje met problemen  Leijen, R.  96  102  7 
15  4  2008  December  Egmond in de middeleeuwen, vijf exposities  Baltus, Aad & Kager, C.  111  115  5 

      Jos Hof een halve eeuw in de ban van de Egmondse geschiedenis  Kager, C.  116  122  7 

      Molens in de Egmonden  Leijen, R.  123  135  13 

      100 jaar Bob Denneboom  Prins‐Denneboom, T.  136  139  4 

      Egmond in de landelijke wetenschappelijke bladen  Zeijden, A. van der  140  140  1 
16  1  2009  April  Rinnegom in de middeleeuwen  Rutgers, G. & Lassche, L.  3  9  7 

      Adelbertuskerk te Rinnegom  Baltus, Aad  10  17  8 



      Rinnegom in het begin van de 20ste eeuw  Redactie  18  20  3 

      Straatnamen en woningen in Rinnegom  Redactie  21  33  13 
16  2/3  2009  September  Een middeleeuwse kapel te Rinnegom (?)  E.Baart  39  44  6 

      De opkomst en ondergang van de stoomtram in Egmond  M.Mulder  45  61  17 

      De Geveerde Kikker ‐ Dokter W.Polak  A.Baltus  62  69  8 

      Straatnaam verklaard: Tiggellaan  Redactie  70  73  4 

      100 jaar bouwbedrijf Tervoort  R.Leijen  74  82  9 

      Pieter Broek, een man met "zout water in het bloed"  R.Bijl  83  88  6 
16  4  2009  December  Vuurtorenwachters van Egmond, van vuurstoker tot kustwacht  Kager, C.  93  113  21 

      Vuurtorenwachters van 1834 tot 1990  Redactie  114  114  1 

      Straatnaam verklaard ‐ Torensduin, Torenstraat, Vuurtorenplein, Van Speykstraat  Redactie  115  117  3 

      Jaap de Jong, vuurtorenwachter van Egmond aan Zee  Kager, C.  118  133  16 
17  1/2  2010  April  Jubileum standbeeld Lamoraal  Ranzijn, R.  1  25  25 

      Egmondse poseerde voor Gari Melchers  Veldman, M.  26  30  5 

      De evacuatie van de Prins Hendrik Stichting  Gaag, S.C.v.d. & Lassche,Luc  31  66  36 
17  3  2010  Augustus  Het Jachthuis  Bijl, R. en Leijnse A.  71  82  12 

      De korenmolen van Egmond aan den Hoef  Leijen, R.  83  89  7 

      Straatnaam verklaard ‐ Doelen en De Krijt  Redactie  90  92  3 

      Een duistere kant van het oude Derp  Konijn, E.  93  100  8 
17  4  2010  December  De totstandkoming van de nieuwe abdij van Egmond  Hennekens, K. & Brugman, T.  107  126  20 

      Een 'vergeten' graf  Nauta, H.  127  133  7 

      Straatnaam verklaard ‐ Jacob Glasstraat  Redactie  134  140  7 

      Twee Egmondse vissers op het droge  Tang, D.J.  141  146  6 
18  1  2011  April  De eerste RK‐kerk te Rinnegom  Baart, E.  3  12  10 

      Het graf van Nicolaas Witsen  Bok, L.  13  23  11 

      Straatnaam verklaard: Slotweg  Redactie  24  26  3 

      De bel van de melkboer  Westerbeek‐Sikkes, C.  27  36  10 
18  2/3  2011  Augustus  Motorraces in de duinen bij Egmond aan Zee  Leijen, R.  41  53  13 

      De 'Heldersche wijk' van Egmond‐Binnen  Dijl, J. van  54  61  8 

      Het dorp Egmont op Zee  Lassche, L & Dijl, J. van  62  78  17 

      Straatnaam verklaard ‐ Peperstraat  Redactie  79  83  5 

      De brik Adelbertus  Hof, J.  84  88  5 

      Nogmaals Nicolaas Witsen  Redactie  89  90  2 
18  4  2011  December  De Oud‐Katholieke kerk te Egmond aan Zee 125 jaar  Groot, A. de  99  116  18 

      Vier eeuwen Waterrijk  Bijl, R. & Leijnse A.  117  129  13 

      Straatnaam verklaard ‐ Kolonel Sneepweg  Redactie  130  132  3 

      Ongelukken op het strand  Dijl, J. van  133  140  8 
19  1  2012  April  Het uurwerk en de luidklok(ken) van de Slotkapel  Hof, J.  3  9  7 

      Een bijzondere vondst in Huize 'Wimmenum'  Leijen, R.  10  14  5 



      De Verloren Zoon  onbekend  15  17  3 

      Straatnaam verklaard ‐ Slempad  Redactie  18  19  2 

      Egmond toen en nu  Vleuten, R. van & Dijl, J. van  20  27  8 

      De ansichtkaart "Egmond aan Zee. Straatweg"  Mulder, M.  31  34  4 
19  2/3  2012  Augustus  De zaak Muylwijk en het verdwenen villadorp  Mulder, M.  39  53  15 

      Goudkoorts in Egmond aan Zee  Mulder, M.  54  58  5 

      Het slot en de kapelle te Egmond op den Hoef  Lassche, L  59  81  23 

      Straatnaam verklaard ‐ Straten vernoemd naar politici  Redactie  82  84  3 

      Slotfestijn, een terugblik  Mulder, M.  85  91  7 

      De locatie van de abdij van Egmond  Duinmeijer, M.  92  101  10 

      Boekbespreking: Rondleidingen in en rond de Slotkapel  Redactie  102  103  2 
19  4  2012  December  Het kerkscheepje in de Slotkapel  Hof, J.  107  111  5 

      Gymnastiekvereniging Achilles  Kager, C.  112  130  19 

      Een verloren gewaande familiegeschiedenis  Leijen, R. & Mulder, M.  131  136  6 

      Straatnaam verklaard ‐ Huisweid, Kruiskroft en Samenweid  Redactie  137  138  2 

      Het Derreper woordenboek  Redactie  139  140  1 
20  1  2013  April  Vorstelijke nazaten van Jan II van Egmont  Hof, J.  3  11  9 

      Roeland Koning tekende het wezen van de Derpers  Kager, C.  12  29  18 

      Een drama te Egmond aan Zee  Mulder, M.  30  33  4 

      Straatnaam verklaard ‐ Oranje kwartier  Redactie  34  37  4 

      Slotfestijn Jaren 30'  Redactie  38  39  2 
20  2/3  2013  September  Motorboot de MarieJanne  Baltus, A.  43  48  6 

      Derpers op de schilderijen van Roeland Koning  Kager, C.  49  67  19 

      Bezoekers van de Adelbertusput in de negentiende eeuw  Dijl, J. van  68  76  9 

      Zoektocht naar de schilderijen van Roeland Koning  Kager, C.  77  84  8 

      Vorstelijke nazaten van Jan II van Egmont (2)  Hof, J.  85  92  8 

      Straatnaam verklaard: Vennewatersweg  Redactie  93  101  9 
20  4  2013  December  De Hoeverkerk 90 jaar  Duinmeijer, M.  107  118  12 

      De manufacturenwinkel van de weduwe Zwart  Kager, C.  119  123  5 

      Vorstelijke nazaten van Jan II van Egmont (3)  Hof, J.  124  130  7 

      Straatnaam verklaard: Pieter Schotsmanstraat  Redactie  131  135  5 

      De oude begraafplaats bij de Slotkapel  Veenhuysen, J.  136  144  9 

      Engel Blik  Smit, B.  145  148  4 
21  1  2014  April  Harry Stam, de 'geëmigreerde' Derper  Lassche, L.  4  11  8 

      De kruidenierswinkel van Anton Hof 1931‐1965  Hof, J.  12  27  16 

      Visserstruien, bijna vergeten erfgoed opnieuw in zwang  Kager, C.  28  33  6 

      Straatnaam verklaard ‐ Hanswijk  Redactie  34  37  4 

      Een proces verbaal  Redactie  38  38  1 

      Weer een monument verloren  Baltus, A.  41  41  1 



21  2/3  2014  September  Egmond aan Zee, land van de vrije Kennemers  G.V.  48  60  13 

      Het relaas van Rieneke Buter  Dijl, J. van  61  76  16 

      100 jaar familie Hof in de Wimmenumer molen  Hof, J.  77  84  8 

      De LeMaire polder  Leijen, R.  85  89  5 

      Straatnaam verklaard: Staringweg  Redactie  90  93  4 

      De stoel van Burri  Druiven, M.  94  98  5 
21  4  2014  December  De kerk van oud‐Egmond  Sander, J.  103  108  6 

      Straatnaam verklaard: Burgemeester Eymaplein  Redactie  109  113  5 

      De gebrandschilderde ramen van de Slotkapel  Hof, J.  114  122  9 

      De diamantslijperij in Egmond aan Zee  Mulder, M. & Leijen, R.  123  132  10 
22  1  2015  April  De gevelsteen van de Slotkapel  Hof, J.  3  9  7 

      Zorg voor de armen in Egmond aan Zee van 1900 tot 1925 (1)  Wit, E. de  10  26  17 

      Aanloop naar de Tweede Wereldoorlog  Leijen, R.  27  34  8 

      Stranding van de IJM 225 ‐ ongeluk of opzet?  Leijen, R.  35  41  7 

      Straatnaam verklaard: Kalkovensweg  Redactie  42  46  5 

      Slotfestijn 'Lamoraal'  Redactie  47  48  2 
22  2/3  2015  September  Lamoraal van Egmont, bestuurder van de Nederlanden in een roerige tijd  Wassing, S.  55  70  16 

      De roof en terugkeer van de luidklok van de Slotkapel  Hof, J.  71  75  5 

      De Loodsen, een boeiend schilderij van Gari Melchers  Kager, C.  76  93  18 

      Een vliegtuigongeval voor de kust van Egmond aan Zee  Leijen, R.  94  98  5 

      Zorg voor armen in Egmond aan Zee van 1900 tot 1925 (2)  Wit, E. de  99  108  10 

      Sisi in Egmond aan Zee  Zeijden, A. van der  109  111  3 
22  4  2015  December  Kapper Zentveld: Bijna een eeuw knippen en scheren in Egmond‐Binnen (1)  Groot, T. de  119  138  20 

      De altaarluiken, bestemd voor de Slotkapel  Hof, J.  139  145  7 

      Stropersdrama te Egmond‐Binnen (1)  Kager, C.  146  161  16 
23  1  2016  April  George van Egmont, bisschop van Utrecht, abt van St. Amand  Hof, J.  3  10  8 

      Le Registre Civique de Egmond sur Mer  Zwaan, G.  11  20  10 

      Stropersdrama te Egmond‐Binnen (2), Krijn de Kneet nog niet vergeten  Kager, C.  21  29  9 

      Kapper Zentveld: Bijna een eeuw knippen en scheren in Egmond‐Binnen (2)  Groot, T. de  30  45  16 
23  2/3  2016  Augustus  Van schuilkerk tot postkantoor  Baltus, A.  51  62  12 

      Daadkracht aan de duinrand  Bakker, A.  63  80  18 

      Blauwselmolens in Egmond  Mulder, M.  81  89  9 

      The Battle of Egmont‐aan‐Zee  Leijen, R. & Prins, C.  90  100  11 
23  4  2016  December  Burgemeester blijkt boef na beruchte bonnetjes‐affaire  Bakker, A.  107  126  20 

      Willem Laroij  Leijen, R.  127  132  6 

      Het Huis 'Tijdverdrijf'  Wladimiroff, I.  133  155  23 
24  1  2017  April  De Vincentiusvereniging in Egmond‐Binnen  Zoon, J.  3  16  14 

      De Binnen‐Egmonden anno 1811  Zwaan, G.  17  33  17 

      Samengaan Wimmenum en Egmond‐Binnen  Floor, K.  34  40  7 



      Alerte lezer wijst burgemeesterswoning aan  Lassche, L.  41  45  5 

      Rondje Egmond  Kager, C.  46  49  4 
24  2/3  2017  Augustus  De grote Egmondsche tentoonstelling en verloting in 1912  Mulder, M.  55  71  17 

      De buitengrenzen van Egmond‐Binnen  Floor, K.  72  78  7 

      Stroper werd apostel  Kager, C.  79  92  14 

      Bijnaam 'De Kat' uitgestorven?  Kager, C.  93  96  4 

      Trijntje Smit  Wittebrood, J.  97  102  6 
24  4  2017  December  Rellen in Egmond sûr Mer  Zwaan, G.  107  114  8 

      Egmonder tolwegen  Floor, K.  115  126  12 

      Uitbreiden of fuseren? De grenzen van Egmond aan Zee  Floor, K.  127  136  10 

      Portret van een Derper, Gerrit Akke  Schol‐Zwaan, A.  137  144  8 
25  1  2018  April  Blij met weinig ‐ jeugdherinneringen uit de jaren 40  Stam, H.  3  6  4 

      25 jaar Stichting Historisch Egmond – deel 1  Lassche, L.  7  16  10 

      Lamoraal van Egmont en Hendrik van Brederode  Min, B.I.  17  45  29 
25  2/3  2018  Augustus  De Egmondse Buul  Zwaan, G.  51  60  10 
        Blekerijen in Egmond  Floor, K.  61  70  10 
        Op zoek naar Egmont  Veenhuysen, J.  71  78  8 
        Van visserij naar koopvaardij  Stam, H.  79  82  4 
        Opa Arie en Gari Melchers  Zoon, J.  83  94  12 
        Graaf Lamoraal van Egmont (1522‐1568) als onderwerp van munten en penningen  Leijen, R.  95  105  11 

25  4  2018  December  De zeeslag voor Egmond  Floor, K.  114  122  9 
        25 jaar Stichting Historisch Egmond – deel 2 na de oprichting  Lassche, L.  123  135  13 
        Sneeuwpret en groenpetters  Stam, H.  136  139  4 

26  1  2019  April  Een doodgewoon dorpsbruggetje  Leijen, R.  3  11  9 
        Egmonder dag‐ en vuurbaken  Floor, K.  12  23  12 
        Gezicht op Egmond aan Zee  Lassche, L.  24  32  9 
        ‘Om meeuweneieren’  Stam, H.  33  35  3 
        Ons Vissersmonument verlicht  Zwaan, G.  36  40  5 
        Ollegaar komme hoor! – Dialectendag 2019  Baltus, A.  41  43  3 

26  2  2019  September  Kerksluitingen 2019  Leijen, R.  2  8  7 
        Het kerkraam van Purmerend in de Slotkapel  Otsen, J.  9  13  5 
        Nieuw onderzoek op oud terrein  Jong‐Lambregts, N. de & Roefstra, J.  14  19  6 
        Egmonders in het leger van Napoleon, deel 1: De conscriptie  Lassche, L. & Zwaan, G.  20  31  12 
        Egmonders in het leger van Napoleon, deel 1: Jacob Cornelisz Schuit  Lassche, L. & Zwaan, G.  32  42  11 
        Een kustkaart uit 1851  Floor, K.  43  45  3 
        Van schelpen tot kalk: De kalkovens van Egmond aan den Hoef  Baltus, A.  46  53  8 
        ‘Om braemt’  Stam, H  54  57  4 



26  3  2019  December  Stormgeweld en ramptoerisme  Floor, K.  2  10  9 
        Egmondse schilderijen in Amerika (Bezoek aan Gari Melchers Home & Studio)  Kager, C.  11  23  13 
        Egmonders in het leger van Napoleon, deel 3: De Zeedienst  Lassche, L. & Zwaan, G.  24  38  15 
        Hier woonde René Descartes  Mulder, M.  39  48  10 
        Sjouwen en bouwen  Stam, H.  49  52  4 
        In memoriam: Gerard Belleman  Redactie  53  55  3 

27  1  2020  April  Was wandelpionier Craandijk wel in Egmond aan Zee?  Floor, K.  2  10  9 
        Pieter Vuijst en A.J. Gantvoort, twee schoolmeesters in de 19e eeuw in EaZ  Heege, H. ter  11  27  17 
        De stoel van Overschie  Leijen, R.  28  32  5 
        Bevrijd  Stam, H.  33  35  3 
        Het loden zegel van paus Innocentius VII  Veen, M.  36  38  3 
        Verdwenen erfgoed  Mulder, M.  39  41  3 

27  2  2020  Augustus  Wimmenum in 1840, deel 1: ‘Volkstelling en kadaster’  Floor, K.  3  13  11 
        De brief van melkslijter Piet Bakkum  Kager, C.  14  25  12 
        Het eerste schoolreglement van Egmond aan Zee  Lassche, L.  26  31  6 
        Een bijzonder schilderij  Berg, P.J.H. van den  32  39  8 
        Nasleep van de oorlog  Stam, H.  40  43  4 
        Het pittoreske Egmond aan Zee van Jaap C. Oudes (1926‐1998)  Zeijden, A. van der  44  55  12 

27  3  2020  December  Wimmenum in 1840, deel 2: ‘Brieven van de burgemeester’  Floor, K.  2  9  8 
        De tyfusepidemie in Egmond aan Zee, 1870‐1871  Lassche, L.  10  26  17 
        Van tyfuscommissie tot ‘Liefdadigheid naar Vermogen’, 150 jaar liefdadigheid  Lassche, L.  27  42  16 

       
Geofysisch onderzoek abdij Egmond‐Binnen
 

Jong‐Lambregts, N. de ,
Oever, F. van de & Roefstra, J. 

43 
 

55 
 

13 
 

        Op stroperspad  Stam, H.  56  59  4 
        Rectificatie ‘Een bijzonder schilderij’ (GG78, aug 2020)  Redactie  60  60  1 

28 
 

1 
 

2021 
 

April
 

De familie Karels in Egmond aan den Hoef
 

Opdam‐Wagenaar, P. &
Wagenaar, F. 

2 
 

13 
 

12 
 

        Melchers en de smederij van Karels  Kager, C.  14  22  9 
        De scholen in Egmond aan Zee in de 19e eeuw  Lassche, L.  23  43  21 
        Jeugdherinneringen ‘Zomaar een doordeweekse dag’  Stam, H.  44  47  4 
        Tyfus, een ziekte die we bijna vergeten zijn  Lourens, J.  48  50  3 
        Opgepikt  Redactie  51  51  1 

28  2  2021  Augustus  Tóch een heerlijke jeugd – deel 1  Mulder, M.  2  11  10 
        Katknuppelen in Egmond‐Binnen en daarbuiten  Floor, K.  12  22  11 
        Opgepikt  Redactie  23  23  1 
        1879, een rampjaar voor Egmond aan Zee  Lassche, L. en Leijen, R.  24  35  12 
        Naar aanleiding van..  Redactie  36  37  2 



        Over kippenbrillen en horsmakrelen  Stam, H.  38  40  3 
        ‘Footen in de Geestgronden’  Konijn, E.  42  48  7 
        Opgepikt  Redactie  49  49  1 
        Welkom in het nieuwe Huys Egmont  Redactie  50  51  2 

28  3  2021  December  Als de muren konden praten..  Mulder, M.  2  21  20 
        Tóch een heerlijke jeugd – deel 2  Mulder, M.  22  35  14 
        Naar aanleiding van..  Redactie  36  39  4 

        Geofysisch onderzoek abdij Egmond‐Binnen, fase 2 
Jong‐Lambregts, N. de , Oever, F. van de 
& Roefstra, J.  40  50  11 

        Allemaal beessies  Stam, H.  51  54  4 
        Huys Egmont  Redactie  55  55  1 
29  1  2022  April  De kerk van Egmond  Zeiler, F.D.  2  11  10 
        Een spectaculaire redding  Does, R. van der  12  19  8 
        De kuyperkaartjes van de Egmonden  Floor, K.  20  26  7 
        Wijmmenom en Rijnnegom  Floor, K.  27  31  5 
        De verdwenen catamaran  Stam, H.  32  36  5 
        Opgepikt  Redactie  37  37  1 
        Naar aanleiding van..  Redactie  38  43  6 

29  2  2022  Augustus  De ondergang van de abdij van Egmond‐Binnen  Buitenhuis, P.  2  21  20 
        Die goede oude tijd  Koper, L. / Redactie  22  33  12 
        Opgepikt  Redactie  34  35  2 
        Over ongelukken en zo meer  Stam, H.  36  38  3 
        Muntslag in Egmond  Leijen, R.  39  42  4 

29  3  2022  December  Zeldenrust: een bewogen familiegeschiedenis  Kraakman, K.  2  17  16 
        Geofysisch onderzoek abdij Egmond‐Binnen, fase 2  Jong‐Lambregts, N. de , Oever, F. van de  18  25  8 
        Op zoek naar Egbert, de kunstzinnige aartsbisschop van Trier  Kager, C.  26  40  15 
        Opgepikt  Redactie  41  41  1 
        Mijn sinterklaascadeau  Koper, A.  42  45  4 
        Vreemde gewoonten en rare spelletjes  Stam, H.  46  49  4 
        Naar aanleiding van..  Redactie  50  51  2 

30  1  2023  Mei  Het einde van de school in ’t Woud  Floor, K.  2  10  9 

        Opgepikt  Redactie  11  11  1 
        Egmonders in het leger van Napoleon: De Russische veldtocht van 1812  Lassche, L.  12  35  24 
        Voor de geest gehaald: De zomerstal  Kraakman, K.  36  39  4 
        De terugkeer van de grafelijke leeuw  Mulder, M.  40  52  13 
        De Egmondse School: Letta Crapo Smith  Leijen, R.  53  55  3 
        Tot de blauwe paal  Redactie  56  57  2 



        In memoriam: Jannek Konijn‐de Groot  Redactie  58  59  2 
30  2  2023  September  De abdij van Egmond en haar invloed op het Oer‐IJ landschap  Buitenhuis, P.  2  15  14 
        De Egmondsche kunstkring  Berg, P.J.H. van den  16  23  8 
        ‘Windmill at dusk’  Mulder, M.  24  32  9 
        Voor de geest gehaald: De Kluft  Kraakman, K.  33  37  5 
        De Egmondse School: Fokko Tadama en Thamina Groeneveld  Leijen, R.  38  44  7 
        Zo was het  Jongejan, A.  45  47  3 
        In Memoriam: Ron van Vleuten  Redactie  48  49  2 

30  3  2023  December  Bijna een eeuw in Derp  Mulder, M.  2  9  8 
        Ons dagelijks brood in Egmond aan Zee tijdens de vijftiger jaren  Schinkel, F. van der  10  16  7 
        Voor de geest gehaald: De Post  Kraakman, K.  17  23  7 
        Het gebruik van de Wimmenummerduinen, vanaf de tweede helft 17e eeuw tot 1950  Fluit, D. van der  24  45  22 

       
De Egmondse School: Paulus Adriaan Gildemeester en Eugenie Nannette Constance4
Hasselman  Leijen, R.  46  52  7 

        De ene dijk is de andere niet  Zeiler, F.D.  53  59  7 
 


